
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 37η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1635/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 8-11-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1261034/4-11-2024 πρόσκληση (και την υπ’ αρ. 1268255/6-11-2024 
ορθή επανάληψη αυτής) του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 4-11-
2024. 
 

Θέμα 8ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Ανάθεση εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της υπ’ αρ. 5/2024 Πρόσκλησης Υποβολής 
Οικονομικών Προσφορών στο πλαίσιο του ΔΣΑ (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 359686) στους προσωρινούς 
αναδόχους, μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών με την υπογραφή των οικείων συμβάσεων,  
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-07-2022) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και του άρθρου 119 του Ν.5134/2024 (ΦΕΚ 146/τ.Α/11-9-2024). 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία 
του κατεπείγοντος, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς δίνει το λόγο στην κα. 
Παπαθανάση, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΡΡ767Λ7-74Τ



 

 2 

1. Τον  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το  Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης 
– επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τον  Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 

4. Τον  Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), 
όπως ισχύει. 

5. Τον Ν.4530/2018 (ΦΕΚ 59/Α’/30-3-2018) “Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις”. 
6. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), 

όπως ισχύει. 
7. Την υπ’ αρ. 53173/11-08-2022 (ΦΕΚ 4294/τ.B΄/11-08-2022) Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

50025/2018 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Εσωτερικών, Υποδομών και Μεταφορών «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από τις 
Περιφέρειες» 

8. Τον Ν. 5056/05-10-2023 (ΦΕΚ 163/τ.Β/06-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών», όπως ισχύει. 

9. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις και λοιπές διατάξεις 
που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, 
καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

10. Την υπ’ αρ. υπ’ αρ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ 
740/Β/31-01-2024), 212667/16-02-2024 (ΦΕΚ 1226/Β/20-02-2024) και 377930/22-03-2024 
(ΦΕΚ 2121/Β/07-04-2024 διόρθ.σφαλμ.ΦΕΚ2241/Β/15-04-2024) Αποφάσεων Περιφερειάρχη 
Αττικής, σχετικά με ορισμό Αντιπεριφερειαρχών/μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

11. Την  υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 9ΒΩΥ7Λ7-Λ15 ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα: «Συγκρότηση - Εκλογή Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Αττικής». 

12. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

13. Την αρ. υπ’ αριθμ. 178/2021 (ΑΔΑ: ΩΖ8Μ7Λ7-Σ1Χ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής περί  έγκρισης  προγράμματος  προμηθειών - παροχής υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους  2022.  

14. Την υπ’ αρ. 481/2023  (ΑΔΑ: ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
περί έγκρισης προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024, η οποία 
επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 102329/29-12-2023 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

15. Την υπ’αρ. 493/2022 (ΑΔΑ: ΨΧ6Σ7Λ7-ΜΚ4)  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού 
141.270.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α. για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 
2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025. 

16. Την υπ’ αρ. 2602/2022 (ΑΔΑ: Ω5437Λ7-ΕΓΙ)  Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με 
θέμα: «Α)Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 493/2022 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ως 
προς την ανακατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού των ετών 2023, 2024 & 2025 
όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων και Β) τροποποίηση των πολυετών Αποφάσεων Ανάληψης 
Υποχρέωσης όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων που αφορούν στη μεταφορά μαθητών 

ΑΔΑ: ΡΡ767Λ7-74Τ



 

 3 

Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής, κατά τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 
2024-2025, στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) της Περιφέρειας Αττικής.» 

17. Την υπ’ αρ. 2812/2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΔΟ7Λ7-ΔΔ6) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
«Α)Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 2602/2022 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ως προς 
την ανακατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού των ετών 2024 & 2025 όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων και Β) τροποποίηση των πολυετών Αποφάσεων Ανάληψης 
Υποχρέωσης όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων που αφορούν στη μεταφορά μαθητών 
Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής, κατά τα σχολικά έτη 2023-2024 και 2024-2025, 
στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) της Περιφέρειας Αττικής». 

18. Την υπ’ αρ. πρωτ. 6630/03-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΟΟΑ7Λ7-0ΜΣ, ΑΔΑΜ: 24REQ014142869) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

19. Τα υπ’ αρ. 200330/09-03-2022, 237261/18-03-2022 και 252784/24-3-2022 έγγραφα της 
Διεύθυνσης Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής με τα οποία βεβαιώνεται ότι κανένας Δήμος της 
Περιφέρειας Αττικής δε διαθέτει δικά του μέσα για την εκτέλεση του έργου της μεταφοράς 
μαθητών, ότι η Περιφέρεια Αττικής δεν διαθέτει μεταφορικά μέσα που μπορούν να 
χρησιμοποιηθούν για τη μεταφορά μαθητών, ότι δεν υπάρχουν αντίστοιχα τακτικά δρομολόγια 
δημόσιας συγκοινωνίας του ΟΑΣΑ και των ΚΤΕΛ με αυτά που έχουν σχεδιαστεί από την 
Περιφέρεια Αττικής και ότι τα μέσα μαζικών μεταφορών του ΟΑΣΑ δεν είναι κατάλληλα για την 
ομαδική και οργανωμένη μεταφορά των μαθητών πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης καθώς δεν 
πληρούνται οι προϋποθέσεις της κείμενης νομοθεσίας για τη μεταφορά τους. 

20. Την υπ ’αρ. 747/2022 (ΑΔΑ: 6ΝΩΤ7Λ7-ΦΟΣ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’ αρ. 4/2022 Διακήρυξης. 

21. Την υπ’ αρ. 4/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC010438031) για την Εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα 
σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025. 

22. Το με αρ. 2022-055495 Αποδεικτικό ηλεκτρονικής αποστολής περίληψης της ανωτέρω 
Διακήρυξης στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (SIMAP). 

23. Την υπ’ αρ. 63/2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
92ΔΞ7Λ7-Η5Π) με θέμα: «Συγκρότηση Γνωμοδοτικών Επιτροπών Αξιολόγησης διαδικασιών 
σύναψης δημόσιων συμβάσεων, Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης και Παρακολούθησης και 
Παραλαβής συμβάσεων Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών Περιφέρειας Αττικής, κατόπιν δημόσιας 
κλήρωσης που πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 10-01- 2024», η οποία τροποποιήθηκε με τις 
906/2024 (ΑΔΑ: 61ΥΝ7Λ7-178) και 1142/2024 (ΑΔΑ: ΨΨΩΧ7Λ7-ΧΜΔ)   

24. Τις υπ’ αρ. 1195/2022 (ΑΔΑ: 9ΚΨΞ7Λ7-Θ9Ρ), 1305/2022 (ΑΔΑ: ΩΝ357Λ7-0ΝΖ), 1306/2022 
(ΑΔΑ: ΨΥΚΓ7Λ7-ΓΩΞ), 1324/2022 (ΑΔΑ: ΡΛΤ87Λ7-33Φ), 1528/2022 (9ΨΔ67Λ7-ΞΥΨ), 
1740/2022 (ΑΔΑ: 9ΗΞΕ7Λ7-ΦΜΗ), 1845/2022 (ΑΔΑ: ΩΣΨ17Λ7-ΘΑΦ), 2088/2022 (ΑΔΑ: 
6ΙΖ97Λ7-0ΚΞ), 2157/2022 (ΑΔΑ: ΨΧΝΗ7Λ7-ΙΥ1), 2980/2022 (ΑΔΑ: Ψ87Μ7Λ7-Ρ8Ψ), 283/2023 
(ΑΔΑ: ΨΔ5Θ7Λ7-826), 407/2023 (ΑΔΑ: ΨΔ957Λ7-ΒΒΟ), 463/2023 (ΑΔΑ: 6ΓΙΜ7Λ7-102), 
1303/2023 (ΑΔΑ: 9ΖΒΓ7Λ7-ΝΝΥ), 1613/2023 (ΑΔΑ: 9ΕΠΓ7Λ7-ΗΞΓ), 1728/2023 (ΑΔΑ: 
ΡΟΦΓ7Λ7-06Ε), 1861/2023 (ΑΔΑ: ΨΙΥΒ7Λ7-076), 2193/2023 (ΑΔΑ: 6Β7Α7Λ7-ΔΜΩ), 2291/2023 
(ΑΔΑ: 98Ξ47Λ7-ΕΛΧ), 2346/2023 (ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7Λ7-5ΧΖ), 2511/2023 (ΑΔΑ: 9ΘΛ87Λ7-5ΑΝ), 
2620/2023 (ΑΔΑ: 6ΩΣΧ7Λ7-Θ65), 2757/2023 (ΑΔΑ: Ψ7ΛΧ7Λ7-Θ6Δ), 5/2024 (ΑΔΑ: ΨΩ1Θ7Λ7-
ΒΞΑ), 326/2024 (ΑΔΑ: 6ΜΒ97Λ7-79Ω), 781/2024 (ΑΔΑ: 96Υ17Λ7-ΥΤ6), 911/2024 (ΑΔΑ: 
ΡΡ3Δ7Λ7-ΗΧΦ) και 997/2024 (ΑΔΑ: Η4Ρ), 1133/2024 (ΑΔΑ: 95ΕΚ7Λ7-ΒΧΟ),  1266/2024 (ΑΔΑ: 
9ΠΓ67Λ7-3Ψ9) και 1412/2024 (ΨΘΡΕ7Λ7-2Τ5) Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής και 
Περιφερειακής Επιτροπής  με τις οποίες εντάχθηκαν στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών οι 
Οικονομικοί Φορείς. 

25. Τις υπ’ αρ. 2/2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010878991), 3/2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011175722), 4/2022  
(ΑΔΑΜ: 22PROC011517924), 6/2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011910642), 3/2023 (ΑΔΑΜ: 
23PROC013085499), 5/2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013606499), 2/2024 (ΑΔΑΜ: 
24PROC014163100) 3/2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015117162) και 4/2024 (ΑΔΑΜ: 
24PROC015293666) Προσκλήσεις Υποβολής Οικονομικών Προσφορών ΠΕ Δυτικού Τομέα 
Αθηνών, στο Πλαίσιο του ΔΣΑ, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 
και 2024-2025.  

ΑΔΑ: ΡΡ767Λ7-74Τ



 

 4 

26. Την υπ’ αρ. 1190/2024 Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΡΗΤ07Λ7-ΚΜ9) με την οποία 
τα υπ’αρ με α/α: 232, 239, 240, 242, 243, 245, 246, 248, 255, 258 και 260 δρομολόγια κρίθηκαν 
άγονα. 

27. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1094675/24-09-2024 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας με το οποίο μας 
διαβιβάζεται πίνακας με τα άγονα και νέα δρομολόγια Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής, και 
μας γνωστοποιείται η ανάγκη κατάργησης του με α/α 260 άγονου δρομολογίου. 

28. Το υπ’ αρ. πρωτ. 120544/30-09-2024 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας και η ορθή επανάληψή του 
με αρ. πρωτ. 1120974/30-09-2024 με τα οποία διαβιβάζονται νέα προς δημοπράτηση 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών και το κόστος αυτών.  Επιπλέον μας γνωστοποιείται η ανάγκη 
κατάργησης των με α/α 248, 255, και 264 δρομολογίων καθώς αντικαθίστανται με νέα 
δρομολόγια. 

29. Την υπ’ αρ. 1378/2024 (ΑΔΑ: 9Ο887Λ7-737) Απόφαση Περιφερειακής  Επιτροπής  με θέμα: 
Έγκριση όρων της υπ’ αρ. 5/2024 Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στο πλαίσιο 
του ΔΣΑ, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων 
Σχολείων της ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών για το σχολικό έτος 2024-2025. 

30. Την υπ’ αρ. 5/2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015545927) Πρόσκληση Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών, στο Πλαίσιο του ΔΣΑ, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητώνΔημόσιωνΣχολείων της Περιφέρειας Αττικής για το σχολικό έτος 2024-2025. 

31. Τα υπ’ αρ. 12/2024  και 13/2024 Πρακτικά της  Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Διαγωνιστικών Διαδικασιών προμηθειών και παροχής υπηρεσιών ΠΕ Δυτικού 
Τομέα Αθηνών  Περιφέρειας Αττικής, σχετικά με την αξιολόγηση των Προσφορών της υπ’ αρ. 
5/2024 Πρόσκλησης της ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, τα οποία εισήχθησαν προς έγκριση με 
πρότερη της παρούσας εισήγηση, στην ίδια συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής. 

32. Τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-07-2022) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και του άρθρου 119 του Ν.5134/2024 (ΦΕΚ 146/τ.Α/11-9-2024), σύμφωνα με τις οποίες 
η Περιφερειακή  Επιτροπή, κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων, μπορεί να αποφασίζει την 
ανάθεση της  εκτέλεσης των δρομολογίων στους προσωρινούς αναδόχους μέχρι την 
ολοκλήρωση των διαγωνισμών με την υπογραφή των οικείων συμβάσεων.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α) Την ανάθεση εκτέλεσης των με α/α 263, 265, 268, 271, 272 και 273 δρομολόγιων της υπ’ αρ. 
5/2024 Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στο πλαίσιο του ΔΣΑ (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 
359686) στους προσωρινούς αναδόχους, μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών με την 
υπογραφή των οικείων συμβάσεων,  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν. 
4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-07-2022) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του άρθρου 119 του 
Ν.5134/2024 (ΦΕΚ 146/τ.Α/11-9-2024) υπό την προϋπόθεση έγκρισης των πρακτικών 12/2024  
και 13/2024 της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής από την Περιφερειακή Επιτροπή κατά τα 
διάρκεια της ίδιας συνεδρίασης και ως εξής: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3: ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ ΜΕΙΟΔΟΤΕΣ  ΑΝΑ ΟΜΑΔΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ 

Α/Α 

Π
ερ

ιφ
ερ

ει
α

κή
 Ε

νό
τη

τα
 

Δ
ή

μ
ο

ς 

Εξυπηρετούμενα 
σχολεία 

Περιγραφή 
Δρομολογίου 

Έμ
φ

ο
ρ

τα
 Χ

λμ
 Μ

ο
νή

ς 

Δ
ια

δ
ρ

ο
μ

ή
ς 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Μ
α

θ
η

τώ
ν 

Τύ
π

ο
ς 

Μ
ετ

α
φ

ο
ρ

ικ
ο

ύ
 Μ

έσ
ο

υ
 

Έν
δ

ει
ξη

 Σ
υ

νο
δ

ο
ύ

 

Ει
δ

ικ
ά

 Δ
ια

μ
ο

ρ
φ

ω
μ

έν
ο

 Ό
χη

μ
α

 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Α
να

π
η

ρ
ικ

ώ
ν 

Α
μ

α
ξι

δ
ίω

ν 

Ώ
ρ

α
 Ά

φ
ιξ

η
ς 

Ώ
ρ

α
 Α

να
χώ

ρ
η

σ
η

ς 

Ημερήσια 
Προσφερόμενη 

Τιμή  
Χωρίς ΦΠΑ  

Προσωρινός 
Μειοδότης 

263 

Δ
ΥΤ

ΙΚ
Ο

Υ 

ΤΟ
Μ

ΕΑ
 

Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

 

ΙΛ
ΙΟ

Υ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΛΙΟΥ 

και ΕΙΔΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΙΛΙΟΥ 

ΑΘΗΝΑ- Ν. ΙΩΝΙΑ - 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΑ - 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
24 3 

Μ
ΙΚ

Ρ
Ο

 

Λ
ΕΩ

Φ
Ο

Ρ
ΕΙ

Ο
  

ΝΑΙ ΝΑΙ 2 8:10 13:50 204,00 
ΘΩΜΑΣ 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ 
- ΚΑΝΑΒΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΡ767Λ7-74Τ



 

 5 

265 
Δ

ΥΤ
ΙΚ

Ο
Υ 

ΤΟ
Μ

ΕΑ
 

Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

 

ΙΛ
ΙΟ

Υ 1ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΛΙΟΥ 

ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ - 
ΑΘΗΝΑ- ΝΕΑ 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

16 9 

Μ
ΙΚ

Ρ
Ο

 

Λ
ΕΩ

Φ
Ο

Ρ
ΕΙ

Ο
  

ΟΧΙ ΟΧΙ   8:00 14:15 126,00 
KRYSTALLIS 

TOURS 
SERVICES EE 

268 

Δ
ΥΤ

ΙΚ
Ο

Υ 

ΤΟ
Μ

ΕΑ
 

Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

 

Α
Γ.

 

Α
Ν

Α
Ρ

ΓΥ
Ρ

Ω
Ν

 -
 

Κ
Α

Μ
Α

ΤΕ
Ρ

Ο
Υ

 
ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 

ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΕΣ 
- ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ 

ΧΩΡΙΟ - ΣΧΟΛΕΙΟ 
24 6 

Μ
ΙΚ

Ρ
Ο

 

Λ
ΕΩ

Φ
Ο

Ρ
ΕΙ

Ο
 

ΟΧΙ ΟΧΙ   8:00 14:15 127,00 
ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

271 

Δ
ΥΤ

ΙΚ
Ο

Υ 

ΤΟ
Μ

ΕΑ
 

Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

 

ΙΛ
ΙΟ

Υ 3ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΙΛΙΟΥ 

ΦΥΛΗ - ΣΧΟΛΕΙΟ 14 2 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ   8:00 14:15 51,00 
KRYSTALLIS 

TOURS 
SERVICES EE 

272 

Δ
ΥΤ

ΙΚ
Ο

Υ 

ΤΟ
Μ

ΕΑ
 

Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

 

ΙΛ
ΙΟ

Υ 1ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΛΙΟΥ 

ΑΧΑΡΝΕΣ - ΖΕΦΥΡΙ - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

11 5 

Μ
ΙΚ

Ρ
Ο

 

Λ
ΕΩ

Φ
Ο

Ρ
ΕΙ

Ο
  

ΟΧΙ ΟΧΙ   8:00 14:15 95,00 
KRYSTALLIS 

TOURS 
SERVICES EE 

273 

Δ
ΥΤ

ΙΚ
Ο

Υ 

ΤΟ
Μ

ΕΑ
 

Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

 

ΙΛ
ΙΟ

Υ 1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΙΛΙΟΥ 

ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗ - 
ΙΛΙΟΝ - ΣΧΟΛΕΙΟ 

9 2 ΤΑΞΙ ΝΑΙ ΟΧΙ   8:15 13:00 61,50 
ΣΤΡΑΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

   
Β) Το με α/α 245 δρομολόγιο δεν θα ανατεθεί στον προσωρινό ανάδοχο της υπ’ αρ. 5/2024 
Πρόσκλησης, καθώς έχει ήδη ανατεθεί η  εκτέλεση του στον προσωρινό ανάδοχο που προέκυψε 
κατόπιν διαπραγμάτευσης τιμής, με την υπ’αρ. 1376/2024 (ΑΔΑ: 9Ψ4Ξ7Λ7-ΧΤΔ) Απόφαση 
Περιφερειακής Επιτροπής. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Α) Την ανάθεση εκτέλεσης των με α/α 263, 265, 268, 271, 272 και 273 δρομολόγιων της υπ’ αρ. 
5/2024 Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στο πλαίσιο του ΔΣΑ (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 
359686) στους προσωρινούς αναδόχους, μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών με την 
υπογραφή των οικείων συμβάσεων,  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν. 
4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-07-2022) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του άρθρου 119 του 
Ν.5134/2024 (ΦΕΚ 146/τ.Α/11-9-2024) υπό την προϋπόθεση έγκρισης των πρακτικών 12/2024  
και 13/2024 της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής από την Περιφερειακή Επιτροπή κατά τα 
διάρκεια της ίδιας συνεδρίασης και ως εξής: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3: ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ ΜΕΙΟΔΟΤΕΣ  ΑΝΑ ΟΜΑΔΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ 

Α/Α 

Π
ερ

ιφ
ερ

ει
α

κή
 Ε

νό
τη

τα
 

Δ
ή

μ
ο

ς 

Εξυπηρετούμενα 
σχολεία 

Περιγραφή 
Δρομολογίου 

Έμ
φ

ο
ρ

τα
 Χ

λμ
 Μ

ο
νή

ς 

Δ
ια

δ
ρ

ο
μ

ή
ς 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Μ
α

θ
η

τώ
ν 

Τύ
π

ο
ς 

Μ
ετ

α
φ

ο
ρ

ικ
ο

ύ
 Μ

έσ
ο

υ
 

Έν
δ

ει
ξη

 Σ
υ

νο
δ

ο
ύ

 

Ει
δ

ικ
ά

 Δ
ια

μ
ο

ρ
φ

ω
μ

έν
ο

 Ό
χη

μ
α

 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Α
να

π
η

ρ
ικ

ώ
ν 

Α
μ

α
ξι

δ
ίω

ν 

Ώ
ρ

α
 Ά

φ
ιξ

η
ς 

Ώ
ρ

α
 Α

να
χώ

ρ
η

σ
η

ς 

Ημερήσια 
Προσφερόμενη 

Τιμή  
Χωρίς ΦΠΑ  

Προσωρινός 
Μειοδότης 

263 

Δ
ΥΤ

ΙΚ
Ο

Υ 

ΤΟ
Μ

ΕΑ
 

Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

 

ΙΛ
ΙΟ

Υ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΛΙΟΥ 

και ΕΙΔΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΙΛΙΟΥ 

ΑΘΗΝΑ- Ν. ΙΩΝΙΑ - 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΑ - 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
24 3 

Μ
ΙΚ

Ρ
Ο

 

Λ
ΕΩ

Φ
Ο

Ρ
ΕΙ

Ο
  

ΝΑΙ ΝΑΙ 2 8:10 13:50 204,00 
ΘΩΜΑΣ 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ 
- ΚΑΝΑΒΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΡ767Λ7-74Τ



 

 6 

265 
Δ

ΥΤ
ΙΚ

Ο
Υ 

ΤΟ
Μ

ΕΑ
 

Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

 

ΙΛ
ΙΟ

Υ 1ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΛΙΟΥ 

ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ - 
ΑΘΗΝΑ- ΝΕΑ 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

16 9 

Μ
ΙΚ

Ρ
Ο

 

Λ
ΕΩ

Φ
Ο

Ρ
ΕΙ

Ο
  

ΟΧΙ ΟΧΙ   8:00 14:15 126,00 
KRYSTALLIS 

TOURS 
SERVICES EE 

268 

Δ
ΥΤ

ΙΚ
Ο

Υ 

ΤΟ
Μ

ΕΑ
 

Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

 

Α
Γ.

 

Α
Ν

Α
Ρ

ΓΥ
Ρ

Ω
Ν

 -
 

Κ
Α

Μ
Α

ΤΕ
Ρ

Ο
Υ

 
ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 

ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΕΣ 
- ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ 

ΧΩΡΙΟ - ΣΧΟΛΕΙΟ 
24 6 

Μ
ΙΚ

Ρ
Ο

 

Λ
ΕΩ

Φ
Ο

Ρ
ΕΙ

Ο
 

ΟΧΙ ΟΧΙ   8:00 14:15 127,00 
ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

271 

Δ
ΥΤ

ΙΚ
Ο

Υ 

ΤΟ
Μ

ΕΑ
 

Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

 

ΙΛ
ΙΟ

Υ 3ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΙΛΙΟΥ 

ΦΥΛΗ - ΣΧΟΛΕΙΟ 14 2 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ   8:00 14:15 51,00 
KRYSTALLIS 

TOURS 
SERVICES EE 

272 

Δ
ΥΤ

ΙΚ
Ο

Υ 

ΤΟ
Μ

ΕΑ
 

Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

 

ΙΛ
ΙΟ

Υ 1ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΛΙΟΥ 

ΑΧΑΡΝΕΣ - ΖΕΦΥΡΙ - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

11 5 

Μ
ΙΚ

Ρ
Ο

 

Λ
ΕΩ

Φ
Ο

Ρ
ΕΙ

Ο
  

ΟΧΙ ΟΧΙ   8:00 14:15 95,00 
KRYSTALLIS 

TOURS 
SERVICES EE 

273 

Δ
ΥΤ

ΙΚ
Ο

Υ 

ΤΟ
Μ

ΕΑ
 

Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

 

ΙΛ
ΙΟ

Υ 1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΙΛΙΟΥ 

ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗ - 
ΙΛΙΟΝ - ΣΧΟΛΕΙΟ 

9 2 ΤΑΞΙ ΝΑΙ ΟΧΙ   8:15 13:00 61,50 
ΣΤΡΑΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

   
Β) Το με α/α 245 δρομολόγιο δεν θα ανατεθεί στον προσωρινό ανάδοχο της υπ’ αρ. 5/2024 
Πρόσκλησης, καθώς έχει ήδη ανατεθεί η  εκτέλεση του στον προσωρινό ανάδοχο που προέκυψε 
κατόπιν διαπραγμάτευσης τιμής, με την υπ’αρ. 1376/2024 (ΑΔΑ: 9Ψ4Ξ7Λ7-ΧΤΔ) Απόφαση 
Περιφερειακής Επιτροπής. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

      Μαγκανάρης Νικόλαος 
 

ΑΔΑ: ΡΡ767Λ7-74Τ


		2024-11-11T13:47:45+0200
	Athens




